
 

2011 年 3月 24 日 

 

東北地方太平洋沖地震の影響により停止した一部事業所の稼働再開のお知らせ 

 

2011 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、衷心より

お見舞い申し上げます。 

 

弊社関係会社である鶴見曹達の本社工場（横浜市鶴見区）は、設備の点検および安全面

の確認のため操業を停止しておりましたが、各工程における設備の安全確認が終了し、順次

生産を再開いたしました。 

製品の生産量については、電力や燃料の使用量の制約などにより当面限定的となることが

予想されるほか、物流の停滞により製品の納品遅れのおそれがあるなどお客様にはご迷惑を

おかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

なお、福島第一・第二原子力発電所の避難区域にある日本純薬広野工場（福島県双葉郡

広野町）につきましては、避難指示により操業・出荷ができない状態が継続しており、再開時

期は未定です。 

以上 

 

 


